
REGIONE LAZIO

Dipartimento: DIPARTIMENTO PROGRAMMAZ. ECONOMICA E SOCIALE

Direzione Regionale: POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA

Area:

DETERMINAZIONE

N.                          del  Proposta n.  27014  del  20/12/2012

Oggetto:

Proponente:

Estensore PENNACCHINI ANDREA _____________________________

Responsabile del procedimento DI PAOLA PAOLO ALBERTO _____________________________

Responsabile dell' Area _____________________________

Direttore Regionale R.V. DE FILIPPIS _____________________________

Direttore Dipartimento G. MAGRINI _____________________________

Protocollo Invio _____________________________

Firma di Concerto _____________________________

Aggiornamento del Registro delle Associazioni degli Enti e degli Organismi che operano a favore dei cittadini stranieri
immigrati. DGR n. 213/2010.L.R. 10/08, art. 27.

Pagina  1 / 3 Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI Richiesta di pubblicazione sul BUR:   SI 

B09718 21/12/2012



Oggetto: Aggiornamento del Registro delle Associazioni degli Enti e degli Organismi che operano a favore dei cittadini 
stranieri immigrati. DGR n. 213/2010.L.R. 10/08, art. 27. 
 
 

IL DIRETTORE DELLA  
DIREZIONE REGIONALE POLITICHE SOCIALI E FAMIGLIA 

 
 
VISTO lo Statuto della Regione Lazio; 
 
VISTA  la L.R. 18 febbraio 2002, n. 6 concernente: “Disciplina del sistema organizzativo della Giunta e del 

Consiglio e disposizioni relative alla dirigenza e al personale regionale” e successive modificazioni 
ed integrazioni; 

 
VISTO  il Regolamento Regionale 6 settembre 2002, n. 1 concernente: “Regolamento di organizzazione 

degli uffici e dei servizi della Giunta Regionale” e successive modificazioni ed integrazioni;   
 
VISTA la D.G.R. n.463 del 26 settembre 2012 con la quale è stato confermato al Dott. Raniero Vincenzo De 

Filippis l’incarico di Direttore della Direzione Regionale Politiche Sociali e Famiglia; 
 
VISTO il D.Lgs. n. 286/98 inerente “Testo Unico delle disposizioni concernenti la disciplina 

dell’immigrazione e norme sulla condizione dello straniero” e s.m.i.; 
 

 VISTO il D.P.R. n. 394/99 recante il Regolamento di attuazione del Testo Unico sopra citato; 
 
VISTA  la L.R. 14 luglio 2008, n.10 “Disposizioni per la promozione e la tutela dell’esercizio dei diritti 

civili e sociali e la piena uguaglianza dei cittadini stranieri immigrati”, in particolare l’art. 27 che 
riconosce e sostiene l’attività delle Associazioni, degli Enti e degli Organismi che operano a favore 
dei cittadini stranieri immigrati per il perseguimento di finalità di carattere sociale, civile e culturale 
e come mezzo di aggregazione tra le comunità di cittadini stranieri immigrati, istituendo, a tal fine, il 
Registro Regionale, di cui al comma 2; 

 
VISTA la DGR n. 213/2010 che, in attuazione dell’art. 27, della L.R. 10/08, approva i requisiti e le modalità 

per l’iscrizione al Registro Regionale delle Associazioni, degli enti e degli organismi che operano a 
favore dei cittadini stranieri immigrati (di seguito Registro); 

 
VISTA la determinazione n. B9849/2011 in cui è pubblicato l’elenco degli organismi associativi aggiornato 

al 20 dicembre 2011; 
 
VISTA la determinazione n. B05734/2012 in cui è pubblicato l’elenco degli organismi associativi 

aggiornato al 05 settembre  2012; 
 
CONSIDERATO che come di seguito riportato: 

¾  18 (diciotto) Associazioni in possesso dei requisiti hanno richiesto l’iscrizione: 
 

Protocollo 
Entrata Associazione Rappresentante 

legale 
36406/2012 Auser Lazio Linda Moroni 

36406/2012 Upter Solidarietà Silvano Miniati  

210963/2012 Movimento di Volontariato “Famiglia Migrante” Virginia Beregata 

223245/2012 Cooperativa Sociale Viandanza Marco Sposito 

222597/2012 Cooperativa Sociale Le mille e una notte Marco Olivieri 

23261372012 La Ginestra Onlus Luca  Macaro 

232585/2012 La Casa di Tom Katia Risi 

232599/2012 Cooperativa Impegno per la Promozione Soc. 
Coop. Sociale  Sandro Coltellacci 



232576/2012 Astrolabio Pio Maria Federici 

232564/2012 Synergasia Cooperativa Sociale Onlus Jamil Awan Ahamede 

232186/2012 Eriches 29 Cooperativa Buzzi Salvatore 

231929/2012 Tre fontane Società Cooperativa Sociale D’Offizi Lulli Marco 

231921/2012 Casa della Solidarietà Consorzio di Cooperative 
Sociali Tiziano Zuccolo 

231924/2012 Domus Caritatis Società Cooperativa Sociale Cosimo Zurlo 

231926/2012 Osa Mayor Cooperativa Sociale a rl. Giulia Piergallini 

231928/2012 Senis Hospes Società Cooperativa Sociale Camillo Giuseppe Aceto 

232179/2012 Il quadrifoglio  Fabrizio Gasparetto 

235272/2012 Auser Comprensorio Provinciale Latina Patrizia Randich 

 
RITENUTO opportuno aggiornare l’elenco degli organismi iscritti nel Registro Regionale come in allegato alla 

presente determinazione e di essa facente parte integrante (Elenco RRAM); 
 
 

DETERMINA 
 

- di aggiornare l’elenco degli organismi iscritti nel Registro Regionale come in allegato alla presente 
determinazione e di essa facente parte integrante (Elenco RRAM). 
 

La presente determinazione sarà pubblicata sul BURL-Bollettino Ufficiale della Regione Lazio e sul sito della Regione 
Lazio, sezione Politiche Sociali e Famiglia: http://www.socialelazio.it
 
 
 
 
 
 
 
           Il Direttore 

               Raniero Vincenzo De Filippis 




